



## Gesetzeskonforme Deklaration

### Inspiziertes Produkt

Kunde	Tenz GmbH, Wiesenstrasse 33, CH-8952 Schlieren
Prüfnummer	TG42369
Datum Vorinspektion	
Produkt	Spinat Ricotta Momo
Auftragsdatum	18.09.23
Geprüfte Länder	Schweiz

### Deklaration

#### Spinat Ricotta Momo

Teig mit Spinat mit Spinat-Ricottafüllung, tiefgekühlt  
 Zutaten: Weizenmehl, Spinat 26%, Wasser, **Reibkäse (Hartkäse** dreiviertelfett, **Halbhartkäse** vollfett),  
 Zwiebeln, **Ricotta** 4.4% (**Molke, Milch**, Speisesalz), Rapsöl, Streuwürze (Speisesalz jodiert, Maltodextrin,  
 Gemüsekonzentrat (Karotten, Lauch, Pilze, Broccoli, Paprika rot), Würze, Gewürze, Kräuter), Speisesalz  
 jodiert, Hefe.

Keine Spuren von Allergenen enthalten.

Tenz GmbH, Wiesenstrasse 33, CH-8952 Schlieren

1 Stk. = 35g

VE: CU 8 Stk. (Retail) / CU 20 Stk. (Gastro)

Bei -18°C mindestens haltbar bis (Tag/Monat/Jahr)

Nach dem Auftauen nicht wieder einfrieren.

Vor dem Verzehr vollständig erhitzen.

#### Zubereitungsanleitung

Dampfeinsatz einölen oder Bambusdämpfer mit einem Backtrennpapier auslegen. Gefrorene Momos  
 nebeneinander einlegen und zugedeckt auf höchster Stufe dämpfen.

Weitere Zubereitungsarten auf: [www.tenz.ch/steam](http://www.tenz.ch/steam)

#### Spinat Ricotta Momo

Durchschnittliche Nährwerte / Valeurs nutritionnelles moyennes	pro / pour 100g
Energie / Énergie	861 kJ / 205 kcal
Fett / Matières grasses	6.2 g
davon gesättigte Fettsäuren / dont acides gras saturés	2.0 g
Kohlenhydrate / Glucides	26 g
davon Zucker / dont sucres	1.1 g
Ballaststoffe / Fibres alimentaires	3.1 g
Eiweiss / Protéines	8.6 g
Salz / Sel	1.2 g



## Gesetzeskonforme Deklaration

### Inspiziertes Produkt

Kunde	Tenz GmbH, Wiesenstrasse 33, CH-8952 Schlieren
Prüfnummer	TG42370
Datum Vorinspektion	
Produkt	Vegan Momo
Auftragsdatum	18.09.23
Geprüfte Länder	Schweiz

### Deklaration

#### Vegan Momo

Teig mit Pilz-Kichererbsenfüllung, tiefgekühlt

Zutaten: **Weizenmehl**, Wasser, Champignons 14%, Shiitakepilze 11%, Kichererbsenzubereitung 10% (Kichererbsen, Speisesalz, Antioxidationsmittel: E300), Frühlingszwiebeln, Streichfett (pflanzliche Fette und Öle (Palm, Sonnenblumen, Raps), Emulgator: E322, Ackerbohnenprotein, natürliche Aromen), Koriander, Rapsöl, Speisesalz jodiert, Chilisauce (Zucker, Chilis 19%, Essig, Knoblauch, Speisesalz, Stabilisator: E415), Streuwürze (Speisesalz jodiert, Maltodextrin, Gemüsekonzentrat (Karotten, Lauch, Pilze, Broccoli, Paprika rot), Würze, Gewürze, Kräuter), **Sesamöl**, **Sojasauce (Sojabohnen)**, Speisesalz, **Weizenmehl**, Konservierungsstoff: E202), Knoblauch, Ingwer, Hefe, Reiswein (Reis, **Weizen**).

Keine Spuren von Allergenen enthalten.

Tenz GmbH, Wiesenstrasse 33, CH-8952 Schlieren

1 Stk. = 35g

VE: CU 8 Stk. (Retail) / CU 20 Stk. (Gastro)

Bei -18°C mindestens haltbar bis (Tag/Monat/Jahr)

Nach dem Auftauen nicht wieder einfrieren.

Vor dem Verzehr vollständig erhitzen.

#### Zubereitungsanleitung

Dampfeinsatz einölen oder Bambusdämpfer mit einem Backtrennpapier auslegen. Gefrorene Momos nebeneinander einlegen und zugedeckt auf höchster Stufe dämpfen.

Weitere Zubereitungsarten auf: [www.tenz.ch/steam](http://www.tenz.ch/steam)

#### Vegan Momo

Durchschnittliche Nährwerte / Valeurs nutritionnelles moyennes	pro / pour 100g
Energie / Énergie	756 kJ / 179 kcal
Fett / Matières grasses	3.2 g
davon gesättigte Fettsäuren / dont acides gras saturés	1 g
Kohlenhydrate / Glucides	29 g
davon Zucker / dont sucres	0.9 g
Ballaststoffe / Fibres alimentaires	4.0 g
Eiweiss / Protéines	6.5 g
Salz / Sel	1.2 g



## Gesetzeskonforme Deklaration

### Inspiziertes Produkt

Kunde	Tenz GmbH, Wiesenstrasse 33, CH-8952 Schlieren
Prüfnummer	TG42485
Datum Vorinspektion	
Produkt	Vegi Momo
Auftragsdatum	22.09.23
Geprüfte Länder	Schweiz

### Deklaration

#### Vegi Momo

Teig mit Gemüse-Tofu-Käsefüllung, tiefgekühlt

Zutaten: **Weizenmehl**, Gemüse 23% (Kartoffeln, Frühlingszwiebeln, Erbsen, Spinat), Wasser, Champignons 8%, Hart- und Halbhartkäse, vollfett 3.9%, Tofu frittiert 3.9% (**Sojabohnen**, Nigari, Speisesalz, Sonnenblumenöl), **Vollfett-Frischkäse Paneer** 2.6% (**Milch**, Säuerungsmittel: E330), **Butter**, Rapsöl, Streuwürze (Speisesalz jodiert, Maltodextrin, Gemüsekonzentrat (Karotten, Lauch, Pilze, Broccoli, Paprika rot), Würze, Gewürze, Kräuter), Speisesalz jodiert, Hefe.

Keine Spuren von Allergenen enthalten.

Tenz GmbH, Wiesenstrasse 33, CH-8952 Schlieren

1 Stk. = 35g

VE: CU 8 Stk. (Retail) / CU 20 Stk. (Gastro)

Bei -18°C mindestens haltbar bis (Tag/Monat/Jahr)

Nach dem Auftauen nicht wieder einfrieren.

Vor dem Verzehr vollständig erhitzen.

#### Zubereitungsanleitung

Dampfeinsatz einölen oder Bambusdämpfer mit einem Backtrennpapier auslegen. Gefrorene Momos nebeneinander einlegen und zugedeckt auf höchster Stufe dämpfen.

Weitere Zubereitungsarten auf: [www.tenz.ch/steam](http://www.tenz.ch/steam)

#### Vegi Momo

Durchschnittliche Nährwerte / Valeurs nutritionnelles moyennes	pro / pour 100g
Energie / Énergie	839 kJ / 199 kcal
Fett / Matières grasses	5.8 g
davon gesättigte Fettsäuren / dont acides gras saturés	2.7 g
Kohlenhydrate / Glucides	28 g
davon Zucker / dont sucres	0.6 g
Ballaststoffe / Fibres alimentaires	2.4 g
Eiweiss / Protéines	7.8 g
Salz / Sel	1.1 g



## Gesetzeskonforme Deklaration

### Inspiziertes Produkt

Kunde	Tenz GmbH, Wiesenstrasse 33, CH-8952 Schlieren
Prüfnummer	TG42486
Datum Vorinspektion	
Produkt	Rindfleisch Momo
Auftragsdatum	22.09.23
Geprüfte Länder	Schweiz

### Deklaration

#### Rindfleisch Momo

Teig mit Rindshackfleischfüllung, tiefgekühlt

Zutaten: **Weizenmehl**, Rindshackfleisch (Schweiz) 35%, Wasser, Frühlingszwiebeln, Rapsöl, Streuwürze (Speisesalz jodiert 39%, Traubenzucker, Hefeextrakt, **Haferfasern**, Rindfleischextrakt, Würze), Speisesalz jodiert.

Keine Spuren von Allergenen enthalten.

Tenz GmbH, Wiesenstrasse 33, CH-8952 Schlieren

1 Stk. = 35g

VE: CU 8 Stk. (Retail) / CU 20 Stk. (Gastro)

Bei -18°C mindestens haltbar bis (Tag/Monat/Jahr)

Nach dem Auftauen nicht wieder einfrieren.

Vor dem Verzehr vollständig erhitzen.

#### Zubereitungsanleitung

Dampfeinsatz einölen oder Bambusdämpfer mit einem Baktrennpapier auslegen. Gefrorene Momos nebeneinander einlegen und zugedeckt auf höchster Stufe dämpfen.

Weitere Zubereitungsarten auf: [www.tenz.ch/steam](http://www.tenz.ch/steam)

#### Rindfleisch Momo

Durchschnittliche Nährwerte / Valeurs nutritionnelles moyennes	pro / pour 100g
Energie / Énergie	886 kJ / 211 kcal
Fett / Matières grasses	6.6 g
davon gesättigte Fettsäuren / dont acides gras saturés	1.8 g
Kohlenhydrate / Glucides	26 g
davon Zucker / dont sucres	0.2 g
Ballaststoffe / Fibres alimentaires	1.6 g
Eiweiss / Protéines	11 g
Salz / Sel	1.3 g



## Gesetzeskonforme Deklaration

### Inspiziertes Produkt

Kunde	Tenz GmbH, Wiesenstrasse 33, CH-8952 Schlieren
Prüfnummer	TG46162
Datum Vorinspektion	22.09.23
Produkt	Chilisauce
Auftragsdatum	08.04.24
Geprüfte Länder	Schweiz

### Deklaration

#### Chilisauce

Zutaten: Rapsöl, Chili 27%, **Sojasauce** (Wasser, **Sojabohnen**, Maismehl, Kochsalz, Farbstoff: E150a, Konservierungsstoff E202), Streuwürze (Speisesalz jodiert, Maltodextrin, Gemüsekonzentrat, Würze, Gewürze, Kräuter), Knoblauch, Frühlingszwiebeln, Speisesalz jodiert.

Keine Spuren von Allergenen enthalten.

Tenz GmbH, Wiesenstrasse 33, CH-8952 Schlieren

Durchschnittliche Nährwerte	pro 100g
Energie	2283 kJ / 554 kcal
Fett	54 g
davon gesättigte Fettsäuren	3.8 g
Kohlenhydrate	8.9 g
davon Zucker	3.2 g
Ballaststoffe	8.2 g
Eiweiss	4 g
Salz	5.0 g

Aarau, den 20.06.2024

Frank Roth  
Geschäftsleitung